
CAMPUS MUZAMBINHO

JANEIRO/2022
Campus Muzambinho

Julho
2023



GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONA0L E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL DE MINAS GERAIS

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Luiz Inácio Lula da Silva

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Camilo Santana

SECRETÁRIO EXECUTIVO
Izolda Cela

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Getúlio Marques

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL SUL DE MINAS GERAIS
Cléber Ávila Barbosa

DIRETOR DO CAMPUS MUZAMBINHO
Renato Aparecido de Souza

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Zélia Dias de Souza

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder

DIRETOR DE ENSINO
Hugo Baldan Júnior



SUMÁRIO

ATOS DO CAMPUS MUZAMBINHO ...........................................................................................04

PORTARIA.......................................................................................................................................04

3



ATO     DO     CAMPUS     MUZAMBINHO  

PORTARIA

PORTARIA Nº156/2023/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

17 de julho de 2023 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  MUZAMBINHO, nomeado  pela  Portaria  nº  1.179,  de  11/08/2022,
publicada no DOU de 15/08/2022, seção 2, página 29, e no uso de suas atribuições legais, resolve:
I  -  Prorrogar a  PORTARIA Nº114/2023/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS,  por  mais  30
(trinta) dias.
II  -  As  disposições  constantes  neste  instrumento  produzirão  todos  os  efeitos  cabíveis  em
relação  às  Portarias Nº  102/2023/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS, Nº  114/2023/GAB-
MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS;

III - Esta Portaria entra em vigor a partir de 17/07/2023. 

PUBLIQUE-SE

4


	SUMÁRIO
	ATO DO CAMPUS MUZAMBINHO


